
Nº 194, segunda-feira, 7 de outubro de 2013248 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100700248

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1546

A Prefeitura Municipal de Dutra - Bahia, inscrita no CNPJ
13.717.798/0001-39, neste ato representada pelo Prefeito Municipal o
Sr. Roberto Carlos Alves de Souza, torna público que em função do
PP 014/2013, firmou contrato com a empresa, UIRAPURÚ IRECÊ
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ 04.815.449/0001-69, Objeto:
Construção de uma Unidade Básica de Saúde - UBS, na sede do
município, Valor: R$ 403.781,01 (Quatrocentos e três mil, setecentos
e oitenta e um reais e um centavo), prazo de execução 10 de outubro
de 2013, a 10 de junho de 2014.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO No- 1078

A Prefeitura Municipal de Dutra - Bahia, inscrita no CNPJ
13.717.798/0001-39, neste ato representada pelo Prefeito Municipal o
Sr. Roberto Carlos Alves de Souza, emite ordem de serviço au-
torizando a empresa UIRAPURÚ IRECÊ CONSTRUTORA LTDA -

ME, CNPJ 04.815.449/0001-69, vencedora do processo licitatório
Pregão Presencial 014/2013, e mediante contrato nº 1546/2013, para
CONTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE-USB na
sede do município, a dar início à execução do Objeto a partir de
10/10/2013. ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA. Presidente
Dutra / BA, 28 de Setembro de 2013.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

Prefeitura Municipal de Dutra - Bahia, torna público que
Homologou e Adjudicou o objeto do Pregão Presencial 014/2013, a
empresa UIRAPURÚ IRECÊ CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ
04.815.449/0001-69, no valor de R$ 403.781,01 (Quatrocentos e três
mil, setecentos e oitenta e um reais e um centavo).

Presidente Dutra, BA, 28 de Setembro de 2013.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2013

O Presidente da CPL do Município de Riachão das Neves -
BA, comunica que realizará Tomada de Preços n.º 06/2013, Proc.

Administrativo nº 1635/2013, no dia 22 de Outubro de 2013, ás
15:00hs, Objetivando a Contratação de mão de obra para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações prediais
das diversas escolas municipais e demais órgãos da administração
deste Município de Riachão das Neves. Este Edital está a disposição
na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido
pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00
horas, no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das
Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 - Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Em, 4 de Outubro de 2013
ROGER VIEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTONIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 5/2013 - PROC. 136/2013

Data: 22/10/2013. Horário: 08:30 hs. Local: Prédio da Pre-
feitura, situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Construção da Unidade Básica de Saú-
de, padrão 1 (01 equipe de Saúde da Família), situada na zona rural
na localidade de Porco Magro, no Município de Rio do Antônio
conforme especificações quantidades e condições de acordo Portaria
nº 1380/2013 do Ministério da Saúde/Programa de Aceleração de
Crescimento - PAC 2 - 2º Ciclo. Valor do Edital: R$ 5,00. Exceto
quando solicitado por email. Maiores informações: (77) 3470-2255.
Rio do Antonio, 04 de outubro de 2013. Alessandra Borges Rocha
Prates - Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇO No- 6/2013 - PROC. 137/2013

Data: 23/10/2013. Horário: 08:30 hs. Local: Prédio da Prefeitura,
situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para: Cons-
trução e reforma de Cantina na Escola Municipal Jesus Cristo, cons-
trução de Sanitários na Escola Municipal do Povoado de Lagoa da
Pedra dos Martins - Anexo I ao Colégio Municipal Castro Alves e
Construção de Laboratório de Ciências, Sala Multifuncional e Sa-
nitário no Centro de Educação Municipal Florindo Silveira no Mu-
nicípio de Rio do Antonio - Bahia. Valor do Edital: R$ 5,00. Exceto
quando solicitado por email. Maiores informações: (77) 3470-2255.

Rio do Antonio, 4 de outubro de 2013
ALESSANDRA BORGES ROCHA PRATES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2013

Objeto: contratação de empresa para realização de concurso
público. O Pregeoiro julga procedente a impugnação ao Edital in-
terposta pela empresa SEPROD e conseqüentemente revoga a li-
citação em referência. Edy Calor Santos Vieira, Pregoeiro.

Rodelas-Ba, 4 de Outubro de 2013
EDY CALOR SANTOS VIEIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

EXTRATO DE CONVENIO

A Prefeitura Municipal de Tanque Novo, por meio do Con-
vênio nº 043109/2011, firmado entre o Ministério do Esporte e o
Município de Tanque Novo, estado da Bahia, torna público que rea-
lizará a contratação de Coordenador Geral, Técnico Administrativo e
Coordenador Pedagógico através Processo Seletivo Simplificado para
suprir a demanda do Programa Segundo Tempo, promovido pelo
Ministério do Esporte através da Secretaria de Esportes e Lazer do
Município de Tanque Novo, localizada na Avenida 25 de fevereiro,
Centro, Tanque Novo - BA., o edital encontra-se disponível, na Se-
cretaria de Esporte e Lazer, mais informações no telefone (77) 3695-
1162, ou presencialmente na Secretária de Esporte e Lazer. CAIO
MARQUES OLIVEIRA MAGALHÃES PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- DL 267/2013

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do MU-
NICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, como eficácia do ato, e em cumprimento ao que
determina o Art. 24, VIII da Lei nº 8.666/93, reconhecendo a Dis-
pensa de Licitação para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de pavimentação da área comercial e construção
do Centro de Comercialização de Agricultura Familiar, para EM-
PRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA-EMURC, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
14.619.761/0001-30. Valor total de R$ 1.334.307,80 (um milhão tre-
zentos e trinta e quatro mil trezentos e sete reais e oitenta centavos).
O objeto a ser avençado terá por Fonte de Recursos aquela descrita
no n° 24 - Transferência de Convênios, com Projeto/Atividade n°
1.053 e Elemento de Despesa nº 44.90.51.00), resolve ratificar a
mesma.

Em, 2 de outubro 2013
LUCIANA ROSA DA FRANÇA

Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2013

Republicação

O Município de Vitória da Conquista, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço global
por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando a con-
tratação futura de pessoa jurídica para fornecimento de materiais
didáticos, que serão utilizados pela Coordenação da Educação In-
fantil, no desenvolvimento de atividades pedagógicas, nas escolas e
creches da Rede Municipal, com recursos proveniente do Tesouro
Municipal. O pregão será realizado em sessão púbica online por meio
de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-
se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de li-
citações, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
banco do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de acolhimento das
propostas: 14/10/2013 a partir das 08h:00m. Recebimento das pro-
postas: 17/10/2013 até as 10h:00m. Abertura das propostas:
17/10/2013 às 10h:00m. Início da sessão de disputa de preços:
17/10/2013, às 14h:30m, horário oficial de Brasília/DF. Informações:
Cleuzita Oliveira Lacerda Apontes - Pregoeira, Fone: 77-3429-
7750.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 171/2013

O Município de Vitória da Conquista, torna público aos
interessados, que fará realizar às 09:00 horas - horário de Brasília, do
dia 18/10/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia,
n.º 55, Centro, licitação na modalidade pregão presencial, do tipo
menor preço global por lote para seleção da proposta mais vantajosa
objetivando a contratação de pessoas jurídicas com vistas a fornecer
materiais de consumo e equipamentos a serem utilizados na Rede de
Atenção a Criança e ao Adolescente, junto à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social - SEMDES,com recursos provenientes do
tesouro municipal. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em
sessão publica no endereço acima. Informações:Cleyson Marques Ro-
drigues- Pregoeiro, fone: (77)3424-8515 / 3424-8518.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 172/2013

O Município de Vitória da Conquista, torna público aos
interessados, que fará realizar às 09:00 horas - horário de Brasília, do
dia 21/10/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia,
n.º 55, Centro, licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço
global por lote para seleção da proposta mais vantajosa objetivando à
registro de preços para contratação futura de pessoa jurídica visando
prestação de serviço de 320 (trezentas e vinte) horas de 01 (uma)
máquina motoniveladora 140hp com motorista e combustível, que
ficará a disposição na obra de reaterro e compactação de valas cau-
sadas por erosão em áreas de risco nos bairros Zabelê, Nossa Senhora
Aparecida e Alto Maron, 300 (trezentas) horas de 01 (uma) máquina
pá carregadeira 125hp e 480 (quatrocentos e oitenta) horas de 01
(uma) retroescavadeira 4 x 4 96hp com motorista e combustível, que
ficarão a disposição na obra de extensão de rede de drenagem da rua
Augusto Seixas - Conquistinha, bairro Recreio, junto à Secretaria
Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB, com recursos prove-
nientes do tesouro municipal. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em
sessão publica no endereço acima. Informações: Ana Marta Ribeiro
Borges - Pregoeira, fone: 77-3424-8518/8515.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 173/2013

O Município de Vitória da Conquista, torna público aos
interessados, que fará realizar às 14:30 horas- horário de Brasília, do
dia 21/10/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia,
n.º 55, Centro, LICITAÇÃO na modalidade pregão presencial, do tipo
menor preço global por lote para seleção da proposta mais vantajosa
objetivando à contratação de pessoas jurídicas interessadas em prestar
serviços com emprego de veículo tipo trio elétrico, com motorista
para ser utilizado nas festividades do aniversário da cidade, com
apresentação no dia 09 de novembro de 2013, junto a Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - SECTEL. O edital
completo encontra-se no site www.pmvc.com.br. As demais publi-
cações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em sessão publica no en-
dereço acima. Informações: Rodrigo Carvalho Magalhães - Pregoeiro,
fone: 77-3424-8518/8515.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2013 - SRP

O Município de Vitória da Conquista, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade pregão do tipo menor preço global
por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando a elaboração
de registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica es-
pecializada objetivando a aquisição de reboque para moto para serem
utilizados nas motos que prestam serviços para a Coordenação de
Limpeza Pública, junto a Secretaria Municipal de Serviços Públicos -
SESEP, com recursos provenientes do tesouro municipal.O Pregão

será realizado em sessão púbica online por meio de internet, através
do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo
ou www.bb.com.br, acessando o link de LICITAÇÕES, mediante a
inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil.
As demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriada-
conquista.ba.gov.br/dom. Início de acolhimento das propostas:
15/10/2013 a partir das 09h:00m. Recebimento das propostas:
21/10/2013 até as 11h00m horas. Abertura das propostas: 21/10/2013
às 11h00m horas. Início da sessão de disputa de preços: 21/10/2013,
às 15h:30m, horário oficial de Brasília/DF. Informações: Cleyson
Marques Rodrigues - Pregoeiro, fone: 7P7-3424-8515

PREGÃO PRESENCIAL Nº 175/2013

O Município de Vitória da Conquista torna público aos in-
teressados, que fará realizar às 9:00 horas- horário de Brasília, do dia
22/10/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º
55, Centro, licitação na modalidade pregão presencial, do tipo menor
preço global por lote para seleção da proposta mais vantajosa com
vistas à contratação de pessoas jurídicas interessadas em fornecer
utensílios domésticos para copa e cozinha que serão utilizados nos
diversos programas que compõem o serviço de alta complexidade
junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES,
com recursos oriundos do PAC I. O edital completo encontra-se no
site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no
site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado
em sessão publica no endereço acima. Informações: Rodrigo Car-
valho Magalhães - Pregoeiro, fone: 77-3424-8518/8515.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 176/2013 - SRP

O Município de Vitória da Conquista, torna público aos
interessados, que fará realizar às 09:00 horas- horário de Brasília, do
dia 18/10/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia,
n.º 55, Centro, licitação na modalidade pregão presencial (srp), do
tipo "menor preço por lote", visando o registro de preços (srp) para
contratação futura de empresas especializadas no fornecimento de
gêneros alimentícios não estocáveis, com entrega gradativa, ata com
vigência de 12 (doze) meses a partir da assinatura, para atendimento
ao programa de alimentação escolar da rede municipal, creches mu-
nicipais e filantrópicas do município, recursos procedentes do con-
vênio FNDE-PNAE. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em
sessão publica no endereço acima. Informações: Neuton Pereira da
Rocha- Pregoeiro, fone: (77)3424-8515 / 3424-8518.


		2013-10-07T08:54:35-0300




